49) SPRENGELS Pathologie, Th. III. §. 934.

50) HENSLER vom Auslitz, S. 59.

51) SPRENGEL I. c. §. 919.

Alopecia insignem praeterea designat statum leprosum, quem caute a calvitie veteres distinguunt.

Saepius absque vitio cutis apparente nascebatur. Plerumque vero cutis prius erat tensa, scissa, magis albida aut fusca, quam in statu naturali. Tenuiores siebant capitum pili, rarius et *dryxodusus*: manifesto apparebat, evulsum pilorum radicem esse exesam, ulcerosam et corruptam. Paullatim quoque semper pilorum defluxus observabatur. Cum his vitiis crustae cutaneae aut furfures jungebantur, quibus cutis foedabatur⁵²⁾.

Area am vocat id *vitium CELSUS*, quod ad areas, seu maculas circulares, propagabatur⁵³⁾.

Cum hac alopecia congruit mentagra Romanorum veterum, quam *PLINIUS* disertis verbis describit⁵⁴⁾. Non fuerat haec iues apud antiquos. Et primum Tiberii Claudi Caesaris principatu medio irrepit in Italiam, quodam Perusino Equite Romano Quaedtorio scriba, cum in *Asia* apparuisse, inde contagionem ejus importante. Nec sensere id malum feminae, aut servitia plebsque humilis aut media; sed proceres veloci transitu osculi maxime: foediore multorum, qui perpeti medicinam toleraverant, cicatrice quam morbo. Causticis namque curabatur, ni usque in ossa corpus exustum esset, rebellante taedio.

D 2

52) HENSLER l. c. pag. 64.

53) CELS. lib. VI c. 4.

54) PLIN, lib. XXVI. c. 1.

Ad ultimam propero morbosam pilorum varietatem, quam in trichomate seu plica polonica observamus. In hoc quidem morbo singularis adfluxus humorum gelatinosorum versus caput eisque integumenta adeat, qui vel ex sudoribus foetidis, et ex adfluxu ceruminis copioso cognoscitur. Ab iis humoribus expanduntur bulbi et radices pilorum, pili producuntur, humores protruduntur ex ipsis tumidis pilis, ut continuo foetida gelatina madeant et cohaerant.

Ita pili eriam concrescent et contorti plicantur, ut nullo modo extricari possint.

Opinio autem, quod resecari nequeant eae plicae absque summa et sanitatis et vitae ipsius noxa, nuperis observationibus haudquam confirmatur. Negari quidem nequit, metastasis humorum glutinosorum versus capillitum penitus reprimi non posse sine sanitatis detrimento. Ideoque noxiū esset, plicam penitus ad radicem rescindere. Nonne autem partim ac paullatim ab apicibus pilorum resecanda est? Id omnino videtur, cum testes nuperos plures adducere possim, qui resectionem eam tentaverunt.

THESES.

1. Vis vegetationis animalium omnium ipsorum facile princeps.
2. Ipsi episiae causa proxima in cerebro quaerenda est.
3. Crines omnino vauis et nervis carent.
4. Lunae influxus in morbos quodam negari non potest.
5. Vermium signa non existunt pathognomonica.
6. Morborum classificatio secundum causas remotas falsa est.